ERRATA EDITAL Nº 0 1 / 2024 – REGIÃO DE SANTA ROSA
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI- RS

CADASTRO DE CANDIDATOS APRENDIZES PARA EMPRESAS
INDUSTRIAIS DA REGIÃO DE SANTA ROSA

O Centro de Formação Prof iss ional SENAI Vergí lio Lunardi,  da região de Santa
Rosa, por intermédio de seu representante legal, faz saber aos interessados a
cerca da ERRATA do Edital de Cadastro de Candidatos Aprendizes  para
Empresas Industrias da Região de Santa Rosa – 1 º semestre/  2024 , na
modalidade de Aprendizagem Industrial  Técnica.

Retificação de informações de datas do período de inscrições do processo
seletivo n° 01 / 2024 :

O Diretor Regional do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI-
RS, no uso de suas atr ibuições legais e regimentais, faz saber aos interessados
que estarão abertas, no período de 01 / 12 / 2023 a 09 / 02 / 2024 , as inscrições para
o Cadastro de Candidatos a Aprendizes Para Empresas Industr ia is  Nº 01 / 2024 ,
Região de Santa Rosa, o qual será regido pelas disposições deste Edital.

4 . 1   Será admit ida a inscrição somente v ia internet, no endereço eletrônico
www. senairs.  org. br/ jovemaprendiz  a part ir  das 10 horas  do dia 01 / 12 / 2023 até
às 18 horas do dia 09 / 02 / 2024 , preenchendo o cadastro no portal de inscrições
e concordando com as disposições do e dital do processo selet ivo, em re lação
às quais não poderá alegar desconhecimento:
"Li e aceito os termos e condições gerais do Edital de Cadastro."